
2 июня 2023 г.  
№ 34 (13803)
nrcitynews.ru

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
31.05.2023                                                             № 125-НПА

О внесении изменений в решение Думы Находкинского 
городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете 
Находкинского городского округа на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов»

1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюд-
жете Находкинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (Ведо-
мости Находки, 2022, 23 декабря, № 87; 2023, 27 января, № 4; Находкинский рабочий, 2023, 31 
марта, № 17) следующие изменения: 

1) в статье 1:
части 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Находкинского городского округа на 2023 

год:
1) общий объем доходов бюджета Находкинского городского округа в сумме 5 721 601 636,41 

рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Находкинского городского округа в сумме 5 896 424 283,60 

рублей;
3) размер дефицита бюджета Находкинского городского округа в сумме 174 822 647,19 ру-

блей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Находкинского городского округа на 2024-

2025 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Находкинского городского округа на 2024 

год в сумме 4 541 984 162,00 рублей, на 2025 год в сумме 4 648 339 952,58 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Находкинского городского округа на 2024 год в сумме 

4 709 984 162,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 58 080 600,00 ру-
блей, на 2025 год в сумме 4 822 339 952,58 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 120 849 600,00 рублей;

3) размер дефицита бюджета Находкинского городского округа на 2024 год в сумме 
168 000 000,00 рублей; на 2025 год в сумме 174 000 000,00 рублей.»;

в пункте 6 части 3:
цифры «3 484 461 120,43» заменить цифрами «3 480 368 636,41»;
цифры «2 683 596 544,00» заменить цифрами «2 386 760 162,00»;
цифры «2 653 179 472,58» заменить цифрами «2 405 347 952,58;»;
2) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 решения изложить в редакции приложений 

к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Находкинского городского округа А.В. Кузнецов

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

***
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа табличные при-

ложения к решению Думы Находкинского городского округа от 31.05.2023 года № 125 разме-
щены в официальном сетевом издании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
31.05.2023                                                             № 127-НПА

Об отчете об исполнении бюджета 
Находкинского городского округа за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Находкинского 
городского округа Приморского края, решением Думы Находкинского городского округа от 
09.08.2017 № 1217-НПА «О бюджетном процессе в Находкинском городском округе», 

Дума Находкинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Находкинского городского округа за 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета Находкинского городского округа в сумме 6 093 622 095,33 

руб.;
2) общий объем расходов бюджета Находкинского городского округа в сумме 6 112 875 658,01 

руб.;
3) дефицит бюджета Находкинского городского округа в сумме 19 253 562,68 руб.
2. Утвердить иные показатели бюджета Находкинского городского округа за 2022 год:
расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 44 749 924,26 руб.
3. Утвердить показатели доходов бюджета Находкинского городского округа за 2022 год по 

кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1).
4. Утвердить показатели расходов бюджета Находкинского городского округа за 2022 год по 

разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов (приложение 2).
5. Утвердить показатели расходов бюджета Находкинского городского округа за 2022 год по 

ведомственной структуре расходов бюджетов (приложение 3).
6. Утвердить показатели расходов бюджета Находкинского городского округа за 2022 год по 

финансовому обеспечению муниципальных программ (приложение 4).
7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Находкинского го-

родского округа за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов (приложение 5).

8. Направить настоящее решение главе Находкинского городского округа для обнародования 
на сайте администрации Находкинского городского округа и официального опубликования.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы А.В. Кузнецов

***
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа табличные при-

ложения к решению Думы Находкинского городского округа от 31.05.2023 года № 127 разме-
щены в официальном сетевом издании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Извещение о проведении жеребьевки

Управление землепользования и застройки администрации Находкинского городского округа 
сообщает о проведении жеребьевки в целях предоставления гражданам, имеющим трех и более 
детей, земельных участков в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного 
строительства, в соответствии с Законом Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплат-
ном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Примор-
ском крае» (далее - жеребьевка).

Уполномоченный орган местного самоуправления, проводящий жеребьевку – управление зем-
лепользования и застройки администрации Находкинского городского округа.

Дата проведения жеребьевки – 13.06.2023 года. 
Время проведения жеребьевки – 9:00 местного времени.
Место проведения жеребьевки – г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204. 
Реестровые номера граждан, приглашенных на жеребьёвку: 3603, 3604, 3605, 3606, 3607, 

3608, 3609, 3610, 3611, 3613, 3614, 3615, 3616, 3617, 3618, 3619, 3620, 3621, 3622, 3623, 3624, 
3625, 3628, 3630, 3631, 3632, 3633, 3634, 3635, 3636, 3637, 3638, 3639, 3640, 3641, 3642, 3643, 
3644, 3645, 3646, 3647, 3648, 3649, 3650, 3651, 3652, 3653, 3654, 3655.

Список земельных участков, предлагаемых на жеребьёвку 
№ 137:

1 В 1561 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:000000:7656 932

2 В 1543 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:000000:7657 956

3 в 1900 м на северо-запад от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Геологическая, 15

25:31:040401:253 1116

4 В 1130 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:571 952

5 В 1626 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:605 851

6 В 1475 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:607 1106

7 В 1472 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:616 1024

8 В 1547 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:618 1121

9 В 1559 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:623 1115

10 В 1400 м на запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 
5В

25:31:040401:625 1168

11 В 1574 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:629 1112

12 В 1824 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:722 997

13 В 1758 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:723 1057

14 В 1802 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:726 1031

15 В 1782 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:727 1054

16 В 1735 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:728 1202

17 В 1633 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:729 735

18 В 1767 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:730 1126

19 В 1756 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:731 1248

20 В 1567 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:733 825

21 В 1535 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:734 812

22 В 1614 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:735 770

23 В 1362 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:737 838

24 В 1416 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:741 1048

25 В 1168 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:742 1330

26 В 1457 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:744 992

27 В 1226 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:745 838

28 В 1241 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:747 1005

29 В 1614 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:748 868

30 В 1871 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:749 1351

31 В 1399 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:751 1004

32 В 1369 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:752 1089

33 В 1341 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:753 1183

34 В 1697 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:754 1481

35 В 1860 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:756 1288

36 В 1269 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:759 1028

37 В 1288 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:760 1057

38 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 117

25:31:010305:1632 998

39 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 120

25:31:010305:1635 984

40 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 127

25:31:010305:1641 1087

41 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 124

25:31:010305:1644 1219

42 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 151

25:31:010305:1647 1006

43 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 153

25:31:010305:1649 1003

44 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 159

25:31:010305:1653 1194

45 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 161

25:31:010305:1654 950

46 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 163

25:31:010305:1655 1050

47 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 154

25:31:010305:1657 993

48 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 104

25:31:010305:1665 1028

49 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 96

25:31:010305:1666 1149

50 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земель-
ный участок 98

25:31:010305:1667 1156

Помимо этого сообщаем, что в работе жеребьевочной комиссии при проведении жеребьевки, 
в качестве наблюдателей вправе принимать участие представители общественных организаций, а 
также вправе присутствовать представители средств массовой информации.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту решения

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
 параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Находкинского город-
ского округа сообщает о назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства следующие отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земель-
ном участке площадью 499 кв.м с кадастровым номером 25:31:010211:13091, расположенном 
по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, улица 
Школьная, дом 2а:

- в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с западной стороны 
от точки 1 до точки 2, с северной стороны от точки 2 до точки 4, с восточной стороны от точки 4 
до точки 5, с южной стороны от точки 5 до точки 1;

- в части увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка до 100%.
(в соответствии со схемой в составе информационных материалов к проекту).
1. Перечень информационных материалов к проекту: 
1.1 Текстовые материалы: проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства 

1.1. Графические материалы с указанием местоположения планируемых к строительству, ре-
конструкции объектов капитального строительства.

2. Официальный сайт, на котором будут размещены проект и информационные материалы к 
нему: http://nakhodka-city.ru.

 3. Порядок проведения публичных слушаний по проекту: 
 3.1. Подготовка оповещения о начале публичных слушаний, опубликование оповещения в 

официальном печатном средстве массовой информации Находкинского городского округа и 
размещение на официальном сайте Находкинского городского округа, распространение на ин-
формационных стендах.

3.2. Направление сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям земельных 
участков, имеющих смежные границы с земельным участком, применительно к которому запра-
шивается разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, правообладателям объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которо-
му запрашивается данное разрешение.

3.3. Размещение проекта на официальном сайте Находкинского городского округа.
3.4. Проведение экспозиции проекта.
3.5. Проведение собрания участников публичных слушаний.
3.6. Подготовка и оформление протокола публичных слушаний.
3.7. Подготовка, оформление и обеспечение опубликования заключения о результатах публич-

ных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
в официальном печатном средстве массовой информации Находкинского городского округа и 
размещение на официальном сайте Находкинского городского округа .

4. Срок проведения публичных слушаний по проекту: со дня оповещения жителей Находкин-
ского городского округа об их проведении до дня опубликования заключения о результатах пу-
бличных слушаний не менее пятнадцати дней и более одного месяца.

5. Место и дата открытия экспозиции проекта: здание администрации Находкинского город-
ского округа, расположенное по адресу: г. Находка, ул. Школьная, д.18, холл (1 этаж), дата от-
крытия экспозиции проекта: 09.06.2023.

6. Срок проведения экспозиции проекта с 06.06.2023 по 16.06.2023
Дни и часы в которые возможно посещение указанной экспозиции: с понедельника по пятницу 

с 10-00 до 13-00.
7. Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и замеча-

ний, касающихся проекта: 
В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-

мационных материалов к нему и проведения экспозиции такого проекта участники публичных 
слушаний, прошедшие идентификацию, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся 
такого проекта:

а) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-
шаний;

б) в письменной форме, в адрес комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки Находкинского городского округа, расположенной по адресу: г. Находка, ул. Школь-
ная, д.18, каб. 217.

в) посредством записи в книге (журнале) учета предложений посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

В целях идентификации участники публичных слушаний представляют сведения о себе (фамилию, 
имя отчество (при наличии), дату рождения, адрес мечта жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
– для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответ-
ственно о таких объектах из Единого государственного реестра недвижимости и иные докумен-
ты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие объекты.

Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся про-
екта определен с 09.06.2023 до 10.00 часов 16.06.2023

8. Дата, время проведения собрания участников публичных слушаний 16.06.2023, 11-00. 
Место проведения: г. Находка, ул. Школьная, д.18, каб. 204.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 910

О внесении изменений в муниципальную программу 
 «Комплексное развитие сельских территорий 

Находкинского городского округа на 2021-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1094

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом Находкинского городского округа, постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффек-
тивности в Находкинском городском округе», администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Наход-

кинского городского округа на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1094 (далее – муниципальная программа), 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет феде-

рального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе 
по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств федерального 
бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам:

Объем финансирования на реализацию программы составляет всего 12684,87 тыс. руб., в том 
числе за счет средств: 

- федерального бюджета 8741,04 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 
год – 1808,50 тыс. руб.; 2023 год – 6932,54 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 тыс. руб.

- краевого бюджета 344,48 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год 
–344,48 тыс. руб.; 2023 год –0,0 тыс. руб.; 2024 год –0,0 тыс. руб.

- бюджета Находкинского городского округа - 3599,35 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 
год – 2 559,75 тыс. руб.; 2022 год – 189,36 тыс. руб.; 2023 год – 850,24 тыс. руб.; 2024 год – 0,0 
тыс. руб.

1.1.2. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет средств феде-
рального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе 
по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет средств федерального бюд-
жета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам:

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы, 
составляет: 

Всего 40187 тыс. руб., в том числе:
- из средств федерального бюджета 23094,36 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 год – 0,0 

тыс. руб.; 2022 год – 6136,68 тыс. руб.; 2023 год –7423,68 тыс. руб.; 2024 год – 9534,0 тыс. руб.;
- из средств краевого бюджета – 3113,64 тыс. руб., в том числе по годам: 2021 год – 0,0 тыс. 

руб.; 2022 год – 1169,32 тыс. руб.; 2023 год – 488,32 тыс. руб.; 2024 год – 1456,0 тыс. руб.
- из средств бюджета Находкинского городского округа - 13979,00тыс. руб., в том числе по 

годам: 2021 год – 2720,0 тыс. руб.; 2022 год – 2308,0 тыс. руб.; 2023 год – 4241,0 тыс. руб. 2024 
год – 4710,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 3 «Целевые (показатели) индикаторы муниципальной программы с расшифров-
кой плановых значений по годам и этапам ее реализации» таблицу «Методика расчета целевых 
показателей (индикаторов)» дополнить позициями 6,7 следующего содержания:

6 Количество улиц, 
оборудованных лив-
невыми стоками

Общее количество от-
ремонтированных улиц, за 
отчетный период

По данным управления благоустрой-
ства администрации Находкинского 
городского округа

7 Количество отремон-
тированных объек-
тов культуры

Общее количество отре-
монтированных объектов 
культуры, за отчетный 
период

По данным управления культуры 
администрации Находкинского 
городского округа и управления 
благоустройства администрации 
Находкинского городского округа

1.3. В разделе 4 «Механизм реализации муниципальной программы» подпункты 5,6,10,12,13 
пункта 4.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Организация уличного освещения в с.Анна и с. Душкино»;
«6. Ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети 
с. Душкино»;
 «10. Ремонт площадки у памятника «Жителям села Душкино, павшим в сражениях Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг.»;
«12. Обустройство ливневых стоков по улицам Набережной, Заводской в селе Анна»;
«13. Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в районе улиц На-

бережной, Нагорной - Пограничной, Угловой в селе Анна, в районе улицы Ватутина в селе Душ-
кино».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индика-
торах) муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Находкинского 
городского округа на 2021-2024 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Находкинского городского 
округа на 2021-2024 годы» за счет средств бюджета Находкинского городского округа (тыс. 
руб.)» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Прогнозная оценка расходов муниципаль-
ной программы «Комплексное развитие сельских территорий Находкинского городского округа 
на 2021 - 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение № 3). 

1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «План реализации муниципальной програм-
мы «Комплексное развитие сельских территорий Находкинского городского округа на 2021-
2024 годы» изложить в новой редакции (приложение № 4). 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского округа опу-
бликовать данное постановление в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа (Атрашок) раз-
местить данное постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети 
Интернет в разделе «Постановления».

4. Территориальному управлению «поселок Ливадия» разместить текст муниципальной про-
граммы в актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети 
Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Находкинского городского округа Подгорного С.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа табличные 

приложения к постановлению администрации Находкинского городского округа от 29.05.2023 
года № 910 размещены в официальном сетевом издании «Ведомости Находки» по адресу; www.
ved-nakhodka.ru.

ОФИЦИАЛЬНО22


